
Patvirtinta: 
Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 
2012-05-25 sprendimu Nr. T-121 

 
 
 

ŠVENČIONI Ų RAJONO SAVIVALDYB ĖS KORUPCIJOS PREVENCIJOS KOMISIJOS 
2011 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

 
 

     Švenčionių rajono savivaldybės korupcijos prevencijos komisijos uždaviniai yra pagal  
kompetenciją  įgyvendinti  Švenčionių  rajono  savivaldybėje  valstybės  politiką korupcijos 
prevencijos srityje, užtikrinti  tinkamą  savivaldybės  korupcijos  prevencijos  programos  priežiūrą  
ir programos priemonių įgyvendinimo administravimą, užtikrinti, kad savivaldybės institucijos, 
įmonės, įstaigos vykdytų korupcijos prevenciją reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. 

2011 m. birželio 9 d. Švenčionių rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-86 buvo 
sudaryta naujos sudėties  Korupcijos prevencijos komisija iš 5 narių ir patvirtinti komisijos veiklos 
nuostatai.  
         Ataskaitiniais metais korupcijos prevencijos komisija savo veikloje vadovavosi 2010 m. 
gegužės 25 d. Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-47  patvirtinta Švenčionių rajono savivaldybės 
2010–2011 metų korupcijos prevencijos programa ir programos įgyvendinimo priemonių planu.       
 2011 metais, pagal rajono savivaldybės tarybos 2010-03-25 sprendimu patvirtintą 
Švenčionių rajono savivaldybės korupcijos prevencijos programą vyko savivaldybės įstaigų, 
įmonių, administracijos padalinių asmenų, atsakingų už korupcijos prevenciją, vadovų ir seniūnų 
mokymai sprendimų projektų antikorupcinio vertinimo tematika.  
  Lietuvos Respublikos Seime vykusioje konferencijoje „Korupcijos prevencija - skaidrumo 
link“, skirtoje tarptautinei antikorupcijos dienai paminėti, dalyvavo rajono savivaldybės : 
Korupcijos prevencijos komisijos pirmininkas ir komisijos narys. Joje išsamiai buvo aptartos 
veiklos gairės mažinant korupcijos pasireiškimą valstybės ir savivaldybės įstaigose.  Konferencijoje 
plačiai buvo aptartos galimos priežastys, dėl kurių Lietuvos savivaldybėse veikiančių Korupcijos 
prevencijos komisijų darbas dažnai neduoda laukiamų rezultatų, ir kokios priemonės galėtų padėti 
komisijoms atlikti savo misiją - mažinti korupcijos pasireiškimo galimybes savivaldybėse. Šio 
renginio metu plačiai aptarti pasiūlymai dėl esamų korupcijos prevencijos priemonių 
veiksmingesnio taikymo ar galimo teisinio reglamentavimo tobulinimo. 

Perkėlus savivaldybės administracijos teikiamas paslaugas į elektroninę erdvę, užtikrinamas 
skaidresnis paslaugų tiekimas, stiprinama informacinė visuomenė,  nuolat skelbiami rajono 
savivaldybės tarybos sprendimų projektai, tarybos sprendimai, mero potvarkiai, administracijos 
direktoriaus įsakymai, kita rajono gyventojams aktuali informacija. . 

Rajono gyventojams sudarytos sąlygas  elektroniniu paštu ar interneto svetainėje kreiptis į 
savivaldybės administracijos skyrius ir seniūnijas, pateikti klausimus ir gauti į juos atsakymus, taip 
pat pranešti apie korupcijos pasireiškimo atvejus savivaldybės administracijos padaliniuose ir jos 
įstaigose. 

Ataskaitiniais metais gautas vienas pareiškimas dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės 
priimant darbuotojus į darbą. Buvo atliktas tyrimas, kurio metu komisija korupcijos pasireiškimo 
tikimybės komisija nenustatė. 

Rajono gyventojai turi galimybę stebėti tiesiogiai vykstančius tarybos posėdžius, gali 
pateikti savo nuomonę dėl svarstomų klausimų ir priimamų sprendimų. Tai aktyvina savivaldybės ir 
jos gyventojų sąveiką, didina savivaldybės veiklos skaidrumą ir atskaitomybę, užtikrina 
gyventojams aktualios informacijos prieinamumą, jų galimybes išreikšti savo nuomonę ir daryti 
įtaką politiniams sprendimams,  komentuoti, pateikti pastabas dėl priimamų sprendimų.  

Teikiant paslaugas elektroniniu būdu, ne visada yra galimybė pasiekti didžiausio 
efektyvumo, dėl to, kad gyventojai senyvo amžiaus, nemoka naudotis kompiuteriu, ir ne visuose 
kaimuose yra internetas, todėl dauguma jų yra aptarnaujami taikant „vieno langelio“ principą. 

Vykdoma rajono savivaldybės sprendimų projektų antikorupcinio vertinimo pažymų analizė, 



rengiamos  ir teikiamos antikorupcinio vertinimo išvadas.  
Korupcijos prevencijos komisijos iniciatyva, komisijos posėdyje  buvo svarstytas klausimas 

„Dėl antikorupcinių mokymo programų įgyvendinimo rajono švietimo sistemoje.“  Švietimo 
skyriaus darbuotojas, atsakingas už antikorupcinių priemonių įgyvendinimą Švenčionių rajono 
savivaldybės bendrojo lavinimo mokyklose, pateikė informaciją  apie antikorupcinio ugdymo 
integravimą į dorinį ugdymą, istoriją ir pilietinio ugdymo pagrindus. Antikorupcinis ugdymas 
vykdomas ir neformaliųjų užsiėmimų metu: projektuose, paskaitose, akcijose, susitikimuose.  

Spaudoje ir interneto tinklalapyje skelbiami priemonių planai ,korupcijos prevencijos 
programos.  

Apie Savivaldybės darbuotojų vykdomas korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas galima 
pranešti el.paštu, arba anoniminio  telefono linija, kuris paskelbtas interneto tinklalapyje. 
Gyventojai gali pareikšti savo nuomonę anoniminėje apklausoje, užpildžius apklausos lapus. 

Savivaldybės administracija, siekdama sumažinti korupcijos pasireiškimo tikimybę, 
kreipiasi į Specialiųjų tyrimų tarnybą dėl kiekvieno naujai į pareigas priimamo valstybės tarnautojo, 
taip pat siekiančio užimti vadovaujančias pareigas, darbuotojo. 

Korupcijos prevencijos komisija, penkiuose komisijos posėdžiuose svarstė klausimus 
susijusius su korupcijos prevencijos programos priemonių plano įgyvendinimu atskiruose 
savivaldybės padaliniuose. 2011 metų birželio mėn. Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 
sprendimu Nr. T-86 buvo patvirtinti atnaujinti Švenčionių rajono savivaldybės korupcijos 
prevencijos komisijos veiklos nuostatai. 2011 metų spalio mėnesį buvo patvirtinta „ Informacijos, 
susijusios su galimomis korupcijos apraiškomis, priėmimo iš asmenų Švenčionių rajono 
savivaldybėje tvarkos aprašas“. Buvo aptariami Švenčionių rajono savivaldybės 2012-2014 metų 
korupcijos prevencijos  programa ir programos įgyvendinimo priemonių planas.         
                   Vykdydama korupcijos prevenciją 2011 m. trečiame  ketvirtyje, komisija atliko 
Švenčionių rajono savivaldybės administracijoje korupcijos pasireiškimo tikimybės analizę.  
Analizės medžiaga buvo pateikta Lietuvos Respublikos STT, kad įvertintų  vykdymo tvarką. 
Lietuvos Respublikos STT  išanalizavo pateiktą medžiagą ir priėmė sprendimą neatlikti korupcijos 
rizikos analizės. Tai reiškia, kad ši veikla Savivaldybėje vykdoma tinkamai. 
               

Švenčionių  rajono savivaldybės 
korupcijos prevencijos komisijos                                           
pirmininkas          Antonij Jundo  
        

        


